

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 5613/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok I: Zmluvné strany

Objednávateľ	Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L.N.Jégého Dolný Kubín Nemocničná ul. 1944/10 026 01 Dolný Kubín
štatutárny zástupca	PhDr. Jozef Mintál, MBA riaditeľ
bankové spojenie	Štátna pokladnica
číslo účtu	7000481029/8180
IBAN	SK61 8180 0000 0070 0048 1029
IČO	00634 905
DIČ	2020563754
	a
Zhotoviteľ	EWA stav, sro Oravská Poruba 383 027 54 Oravská Poruba
štatutárny zástupca	Ján Badáň, konateľ
bankové spojenie	Tatra banka, a.s.
číslo účtu	2924879560/1100
DIČ	2023559241
IČO	46773894
IČ DPH	SK2023559241

Článok II.: Východiskové podklady

2.1 Východiskovými podkladmi pre zákazku na uskutočnenie stavebných úprav potrebných pre inštaláciu pracoviska Magnetickej rezonancie v DONsP Dolný Kubín“, ul. Nemocničná 1944/10, Dolný Kubín, sú : projektová dokumentácia pracoviska magnetickej rezonancie 1,5 T-stavebné úpravy, výkaz-výmer požadovaných prác a dodávok, súťažná ponuka zhotoviteľa.

Článok III.: Predmet plnenia

3.1 Predmetom plnenia je zhotovenie diela - prác pre objednávateľa na stavbe - „Odvodnenie spevnenej plochy pod pergolou pred vstupom do monobloku DONsP Dolný Kubín“ podľa súťažných podkladov zákazky na uskutočnenie stavebných prác, výkazu výmer a ponuka zhotoviteľa, ktorá je prílohou tejto zmluvy.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa predmetu plnenia a objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa článku IV. tejto zmluvy.

3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade so odsúhlaseným výkazom výmer, projektom odvodnenia, ponukou zhotoviteľa, STN a ostatnými právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.

3.4 Zhotoviteľ pri realizácii diela, prác musí dodržiavať všeobecne - technické požiadavky pri výstavbe, resp. pri realizácii diela, STN, predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci súvisiace s realizovanými prácami.

3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela - prác použije iba certifikované a kvalitné

materiály.

Článok IV.: Cena

4.1 Zhotoviteľ zhotoví predmet plnenia v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy.

4.2 Dohodnutá zmluvná cena bola určená na sumu vo výške 35.508,30 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH : 29.590,25 EUR a 20% DPH vo výške 5.918,05 EUR. Cena je maximálna a pevná. V uvedenej cene sú obsiahnuté všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s realizáciou diela.

4.3 Cena diela predstavuje náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky atď., ktoré sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických a právnych noriem nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky.

4.4 V prípade výskytu nepredvídaných prác oproti rozpočtu, resp. prác, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, predloží zhotoviteľ cenovú kalkuláciu na písomné odsúhlasenie objednávateľovi. Vykonanie týchto prác bude upravené formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia vykonania týchto nepredvídaných prác oboma zmluvnými stranami. Ceny za vzniknuté nepredvídané práce sa budú riadiť jednotkovými cenami uvedenými v ponukovom rozpočte zhotoviteľa. Ceny za nepredvídané práce, ktoré ponukový rozpočet zhotoviteľa neobsahuje, budú vopred odsúhlasené oboma zmluvnými stranami formou dodatku k tejto zmluve.

Článok V.: Čas plnenia

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo - práce v dohodnutom čase:

- termín začatia prác : do 5 dní od uzatvorenia tejto zmluvy
- termín ukončenia prác : do 30 dní od podpisu zmluvy o dielo

5.2 V prípade nepriaznivých poveternostných podmienok sa môže termín ukončenia prác zmeniť formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia oboma zmluvnými stranami.

Článok VI.: Miesto zhotovenia diela

6.1 Miestom zhotovenia diela je : Dolnooravská NsP Dolný Kubín, ul. Nemocničná 1944/10, budova Prístavba polikliniky blok G, prízemie, v zmysle projektovej dokumentácie stavby : Magnetická rezonancia (vypracovanej Hosping, sro Bratislava), výkazu-výmer požadovaných prác a dodávok, súťažnej ponuky zhotoviteľa.

Článok VII.: Vlastnícke právo na zhotovované dielo a nebezpečenstvo škody na nej

7.1 Vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele prechádzajú na objednávateľa momentom odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII. Záručná lehota - zodpovednosť za vady

8.1 V prípade vady diela počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie takejto vady. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite prác. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.

8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bez zbytočného odkladu od uplatnenia reklamácie, najneskôr však do 5 dní od uplatnenia reklamácie.

8.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení písomnou formou.

12.3 Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s odovzdaním staveniska podľa tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.

12.4 Právo na úhradu škody nie je ustanoveniami o zmluvnej pokute dotknuté.

12.5 Zmluvné pokuty podľa tohto Článku sú splatné do 3 dní od porušenia daných sankcionovaných povinností podľa tejto zmluvy.

Článok XIII.: Obchodné tajomstvo

13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky informácie obsiahnuté v tejto zmluve alebo získané pri rokovaní o obsahu tejto zmluvy sa považujú za informácie dôverné, okrem informácií, ktoré sú verejne dostupné a všeobecne známe. Žiadna zo zmluvných strán nesmie dôverné informácie prezradiť tretej osobe alebo ich použiť v rozpore s ich účelom pre svoje potreby. Plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a iných všeobecne záväzných právnych predpisov sa nepovažuje za porušenie vyššie uvedených ustanovení o ochrane dôverných informácií.

Článok XIV.: Záverečné ustanovenia

14.1 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.

14.2 Túto zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, a to vo forme písomných očíslovaných dodatkov k tejto zmluve.

14.3 V prípade akýchkoľvek sporov, ktoré vzniknú v budúcnosti medzi zmluvnými stranami alebo vo vzťahu k tretím osobám pri plnení tejto zmluvy, sa zmluvné strany zaväzujú riešiť ich prednostne vo vzájomnej súčinnosti a vzájomnom rokovaní za účelom dosiahnutia zmiery v spornej otázke. V prípade, ak sa tieto spory zmluvným stranám nepodari vyriešiť vzájomným rokovaním, predložia ich na rozhodnutie príslušnému súdu v Slovenskej republike.

14.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnom prerokovaní, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.

14.5 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma účastníkmi zmluvy. Účinnosť zmluva nadobúda dňom po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.

14.6 Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení zmluvy.

Príloha:

- položkovitý rozpočet

Objednávateľ

V Dolnom Kubíne, dňa 3.11.2015

Zhotoviteľ

V Orav.Porube, dňa:

Ján Badáň
konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: Pracoviško MR 1,5 T. NsP Dolný Kubín		Miesto:		Rozpočet:																																																																																																																																					
JKSO:		Spracoval:		Zmluva č.:																																																																																																																																					
		Dňa: 07.10.2015		DÍČ:																																																																																																																																					
Odberteľ:		IČO:		DÍČ:																																																																																																																																					
Dodávateľ:		IČO:		DÍČ:																																																																																																																																					
Projektant:		IČO:		DÍČ:																																																																																																																																					
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2">A</th> <th colspan="2">B</th> <th colspan="2">C</th> </tr> <tr> <th>ZRN</th> <th>konštrukcie a práce</th> <th>materiál</th> <th>spotu ZRN</th> <th colspan="2">NUS - náklady umiestnenia stavby</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>14 881,30</td> <td>822,84</td> <td>15 684,14</td> <td>11</td> <td>Zariadenie staveniska</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>2 131,25</td> <td>9 788,03</td> <td>11 919,28</td> <td>12</td> <td>Prevádzkové výšky</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>13</td> <td>Sťahané podmičky</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>14</td> <td></td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>16 992,55</td> <td>10 610,87</td> <td>27 603,42</td> <td>15</td> <td>Súčet riadkov 11 až 14:</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td colspan="2" style="text-align: center;">D</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td colspan="2" style="text-align: center;">ON - ostatné náklady</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td>16</td> <td>Ostatné náklady uvedené v rozpočte</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td>17</td> <td>Inžinierska činnosť</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td>18</td> <td>Projektové práce</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td>19</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td>20</td> <td>Súčet riadkov 16 až 19:</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td colspan="2" style="text-align: center;">E</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td colspan="2" style="text-align: center;">Celkové náklady</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td>21</td> <td>Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td>22</td> <td>DPH 20% z: 29 590,25</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td>23</td> <td>DPH 0% z:</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td>24</td> <td>Súčet riadkov 21 až 23: 35 500,30</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td colspan="2" style="text-align: center;">F</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td></td> <td colspan="2" style="text-align: center;">Odpoveď - príloha</td> </tr> </tbody> </table>						A		B		C		ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spotu ZRN	NUS - náklady umiestnenia stavby		1	14 881,30	822,84	15 684,14	11	Zariadenie staveniska	2	2 131,25	9 788,03	11 919,28	12	Prevádzkové výšky	3				13	Sťahané podmičky	4				14		5	16 992,55	10 610,87	27 603,42	15	Súčet riadkov 11 až 14:					D						ON - ostatné náklady						16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte					17	Inžinierska činnosť					18	Projektové práce					19						20	Súčet riadkov 16 až 19:					E						Celkové náklady						21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:					22	DPH 20% z: 29 590,25					23	DPH 0% z:					24	Súčet riadkov 21 až 23: 35 500,30					F						Odpoveď - príloha	
A		B		C																																																																																																																																					
ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spotu ZRN	NUS - náklady umiestnenia stavby																																																																																																																																					
1	14 881,30	822,84	15 684,14	11	Zariadenie staveniska																																																																																																																																				
2	2 131,25	9 788,03	11 919,28	12	Prevádzkové výšky																																																																																																																																				
3				13	Sťahané podmičky																																																																																																																																				
4				14																																																																																																																																					
5	16 992,55	10 610,87	27 603,42	15	Súčet riadkov 11 až 14:																																																																																																																																				
				D																																																																																																																																					
				ON - ostatné náklady																																																																																																																																					
				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte																																																																																																																																				
				17	Inžinierska činnosť																																																																																																																																				
				18	Projektové práce																																																																																																																																				
				19																																																																																																																																					
				20	Súčet riadkov 16 až 19:																																																																																																																																				
				E																																																																																																																																					
				Celkové náklady																																																																																																																																					
				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:																																																																																																																																				
				22	DPH 20% z: 29 590,25																																																																																																																																				
				23	DPH 0% z:																																																																																																																																				
				24	Súčet riadkov 21 až 23: 35 500,30																																																																																																																																				
				F																																																																																																																																					
				Odpoveď - príloha																																																																																																																																					
				<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2">B</th> <th colspan="2">C</th> </tr> <tr> <th colspan="2">IN - Individuálna náklady</th> <th colspan="2">NUS - náklady umiestnenia stavby</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>6</td> <td>Práce načas</td> <td>11</td> <td>Zariadenie staveniska</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>Murárske výpomocy</td> <td>12</td> <td>Prevádzkové výšky</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>Bez pevnej podlahy</td> <td>13</td> <td>Sťahané podmičky</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td></td> <td>14</td> <td></td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>Súčet riadkov 6 až 9:</td> <td>15</td> <td>Súčet riadkov 11 až 14:</td> </tr> </tbody> </table>		B		C		IN - Individuálna náklady		NUS - náklady umiestnenia stavby		6	Práce načas	11	Zariadenie staveniska	7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové výšky	8	Bez pevnej podlahy	13	Sťahané podmičky	9		14		10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:																																																																																																								
B		C																																																																																																																																							
IN - Individuálna náklady		NUS - náklady umiestnenia stavby																																																																																																																																							
6	Práce načas	11	Zariadenie staveniska																																																																																																																																						
7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové výšky																																																																																																																																						
8	Bez pevnej podlahy	13	Sťahané podmičky																																																																																																																																						
9		14																																																																																																																																							
10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:																																																																																																																																						
<p>dátum: _____</p> <p>podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>		<p>dátum: _____</p> <p>podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>		<p>dátum: _____</p> <p>podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>																																																																																																																																					
<p>projektant, rozpočtár, cenár</p> <p>_____</p>		<p>odberateľ, obstarávateľ</p> <p>_____</p>		<p>dodávateľ, zhotoviteľ</p> <p>_____</p>																																																																																																																																					
<p>dátum: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>		<p>dátum: _____</p> <p>podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>		<p>dátum: _____</p> <p>podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>																																																																																																																																					

383
:59741
www.cerastav.sk

Odberteľ:
 Projektant:
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO:
 Dátum

Stavba : Pracovište MR 1,5 T, NsP Doňný Kubín

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie a práce	Špeciálny materiál	Spolu	Hodnoty v tonách		Suť v tonách	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMLNÉ PRÁCE	521,51	33,92	555,43	2,22000	0,000	0,000	0,000
2 - ZÁKLADY	678,22	0,00	678,22	14,81240	0,000	0,000	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	2 153,50	0,00	2 153,50	12,93334	0,000	0,000	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	4 325,29	788,92	5 114,21	26,57458	0,000	0,000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	7 182,78	0,00	7 182,78	0,59205	62,424	62,424	62,424
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	14 861,30	822,84	15 684,14	56,93238	62,424	62,424	62,424
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	48,49	37,03	85,52	0,08579	0,000	0,000	0,000
713 - Izolácie tepelné	21,97	56,23	78,20	0,00448	0,000	0,000	0,000
763 - Konštrukcie - drevosťanby	1 161,27	0,00	1 161,27	1,51663	0,000	0,000	0,000
766 - Konštrukcie stôbrské	227,27	5 568,28	5 795,55	0,81442	0,000	0,000	0,000
767 - Konštrukcia doplnk. kovové stavebné	672,25	4 126,49	4 798,74	2,23977	0,338	0,338	0,338
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	2 131,25	9 788,03	11 919,28	4,66129	0,338	0,338	0,338
OSTATNÉ	1 986,83	0,00	1 986,83	0,00000	0,000	0,000	0,000
OSTATNÉ spolu:	1 986,83	0,00	1 986,83	0,00000	0,000	0,000	0,000
Za rozpočet celkom	16 979,38	10 610,87	29 590,25	61,59367	62,763	62,763	62,763

Odbremat:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO:
Dátum:

Starba : Pracoviško MR 1,5 T, NsP Dolný Kubín

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmery	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcia a práca	Špeciálny materiál	Hĺbokosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	272	13211-1101	Hĺbenie výh šírka do 60 cm v hĺbke 1-2 nože	1,553	m3	13,74	21,34						20	
2	001	13971-1101	Výkopy v uzavretých priestoroch v hm. tr. 1-4	4,212	m3	57,08	240,42						20	
3	001	16110-1501	Zvislé premiestnenie výkopu nosným hm. tr. 1-4 výška 3 m	5,765	m3	24,08	138,82						20	
4	001	16220-1201	Nosenie výkopu voďorov. do 10 m v hm. tr. 1-4	5,765	m3	5,48	31,59						20	
5	272	16270-1105	Vodoromné premiestnenie výkopu do 10000 m hm. tr. 1-4	5,765	m3	6,42	37,01						20	
6	272	16270-1109	Príslužok za každých úsečích 1000 m nad 10000 m hm. tr. 1-4	86,475	m3	0,47	40,64						20	
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na stĺdžku	5,765	m3	0,65	3,75						20	
8	001	17410-1102	Zásyp zhubený v uzavretých priestoroch	0,965	m3	8,23	7,94						20	
9	MAT	583 373430	Štrôpiesok B-32	2,220	l	15,28		33,92	1,00000	2,22000			20	
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	555,43			521,51	33,92		2,22000		0,000		
2 - ZÁKLADY														
10	011	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	1,898	m3	89,28	169,45			2,41931	4,59185		20	
11	011	27435-1215	Debnenia základových pásov zhotovenie	2,660	m2	7,21	18,76			0,00223	0,00580		20	
12	011	27435-1216	Debnenia základových pásov odstránenie	2,660	m2	1,55	4,03						20	
13	211	27531-1117	Základové pásky z betónu prostého tr. C 25/30, cement portlandský	2,249	m3	96,75	217,59			2,50552	5,63491		20	
14	011	27535-1215	Debnenia základových páliet zhotovenie	0,848	m2	7,21	6,11			0,00223	0,00189		20	
15	011	27535-1216	Debnenia základových páliet odstránenie	0,848	m2	1,55	1,31						20	
16	015	27838-1541	Základy pod stroje do 5 m3 z betónu tr. C 25/30 zvlášť 1	1,719	m3	151,92	260,98			2,54680	4,37795		20	
			2 - ZÁKLADY spolu:	678,22			678,22	0,00		14,61240		0,000		

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavového dielu, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Máma jednotka	Jednotková cena	Konštrukcia a práca	Špeciálne maľby	Hmotnosť v tonách		Suf v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
17	011	31127-2236	Múryvo presné porobet hrúbka PPT-hlad.Y.bog, 250mm, P4-500	2,250	m3	150,27	338,11		0,76127	1,71286			20
18	011	33032-1410	Súpy a pätera zo železobetónu hr. C25/30	0,540	m3	120,74	65,20		2,46215	1,32956			20
19	011	33135-1101	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	3,120	m2	14,17	44,21		0,00588	0,01866			20
20	011	33135-1102	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	3,120	m2	1,80	5,62						20
21	011	33136-1821	Výstuž súpoj hraničných BSI 500 (10505)	0,080	t	1 207,14	108,64		1,09902	0,09891			20
22	015	33817-1112	Opätlenie súpojky + plešivo + naplnení dŕdi	3,450	m	22,92	79,07		0,09722	0,33541			20
23	014	34023-8212	Zamurovanie otvoru 0,25-1 m2 tehľami v priečtách alebo stranách hr. nad 100 mm	2,816	m2	32,22	90,80		0,26796	0,75511			20
24	014	34023-8212	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 tehľami v priečtách alebo stranách hr. nad 10 cm	9,893	m2	29,71	293,92		0,26662	2,64064			20
25	011	34224-3110	Priečky POROTHERM P10 hr. 140mm 14X50X23,8 P+D	15,067	m2	22,03	331,93		0 13720	2,06719			20
26	011	34224-3112	Priečky POROTHERM P10 hr. 80mm 8x50x23,8 P+D 3 - ZVISLÁ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCE spolu:	45,356	m2	17,55	796,00	0,00	0,08764	3,97500	0,000		20
				2 153,50			2 153,50			12,93334			
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE													
27	014	61142-1331	Oprava väpenej omietky stropov a hienab štukových 10-30%	280,510	m2	4,10	1 068,09		0,01689	4,92103			20
28	014	61242-1331	Oprava vničovými väpenými omietkami stien štukových 10-30%	346,140	m2	3,59	1 242,64		0,01695	5,86707			20
29	011	61245-1121	Omietka vnút. stien ccm. hladká	58,978	m2	6,65	392,20		0,04557	2,68763			20
30	011	61247-4103	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí sadrová Baumit	102,123	m2	6,68	682,18		0,01500	1,53185			20
31	014	63131-2141	Doplnenie jestvičkových mazanín belbom prosým rýhy	0,386	m3	113,14	44,80		2,26221	0,89584			20
32	011	63131-2611	Mazanina z belbnu proslého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	3,529	m3	110,16	388,75		2,42103	8,54381			20
33	011	63131-5651	Mazanina z belbnu proslého tr.C 20/25 hr. nad 120 do 240 mm	0,579	m3	109,43	63,36		2,33873	1,35412			20
34	011	63131-9151	Priploek za prehlad, povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 8 cm	3,529	m3	21,05	74,29						20
35	011	63131-9155	Priploek za prehlad, povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 24 cm	0,579	m3	5,27	3,05						20
36	011	63131-9171	Priplo. za stahnuite povrchu mazaniny pred vlož. vysluže hr. do 8 cm	3,529	m3	6,39	22,55						20
37	011	63131-9175	Priplo. za stahnuite povrchu mazaniny pred vlož. vysluže hr. do 24 cm	0,579	m3	1,60	0,93						20



Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Máma jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práca	Specifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
38	011	63136-2021	Výstuž betónových masazín zo zvarovaných oceľových sietí Kari	0,171 l		1 000,61	171,10		0,98901	0,16912			20
39	011	64294-2111	Osadenie drevených zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	12,000 kus		6,93	83,16		0,01886	0,22632			20
40	011	64294-2221	Osadenie drevených zárubní alebo rámov oceľových do 4,5 m2	1,000 kus		8,98	8,98		0,03751	0,03751			20
41	MAT	553 300840	Zárubňa oceľová CGU 60x197x10cm	1,000 kus		16,21		16,21	0,01050	0,01050			20
42	MAT	553 301200	Zárubňa oceľová CGU 60x197x15cm	1,000 kus		15,05		15,05	0,01370	0,01370			20
43	MAT	553 301230	Zárubňa oceľová CGU 70x197x15cm	1,000 kus		15,51		15,51	0,01400	0,01400			20
44	MAT	553 301240	Zárubňa oceľová CGU 80x197x15cm	1,000 kus		15,60		15,60	0,01430	0,01430			20
45	MAT	553 301270	Zárubňa oceľová CGU 90x197x15cm	1,000 kus		17,76		17,76	0,01460	0,01460			20
46	MAT	553 324400	Zárubňa oceľová ehyp 1100x2100x150	1,000 kus		63,82		63,82	0,02919	0,02919			20
47	MAT	553 9C0105	Zárubňa MW 100 - hrúb.priečky, šír.dvere:ov.50 cm	1,000 kus		24,26		24,26					20
48	MAT	553 9C0107R	Zárubňa MW 100 - hrúb.priečky, šír.dvere:ov.160 cm	1,000 kus		44,01		44,01					20
49	011	64899-1111	Osadenie parapetných dosiek z plastických hmot š. do 20 cm	27,600 m		2,87	79,21		0,00884	0,24398			20
50	MAT	611 9A0101	Parapeta vnútorná šír.100 mm	2,400 m		14,66		35,66					20
51	MAT	611 9A0103	Parapeta vnútorná šír.200 mm	25,200 m		21,47		541,04					20
5 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spoáb:													
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
52	003	84185-5002	Leštenie ľahké prac. pomocná výš. podlahy do 1,9 m	188,900 m2		3,04	574,26		0,00166	0,31357			20
53	011	95290-1111	Výčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 m	260,510 m2		2,02	526,23		0,00002	0,00521			20
54	013	96203-1136	Búranie priečok z tvár. kv. MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	140,010 m2		2,33	326,22		0,00068	0,09521	0,117	16,381	20
55	013	96208-1121	Búranie priečok z dosiek sekrových, rabicových hr.do 5 cm	15,599 m2		2,15	33,54		0,00068	0,01061	0,100	1,560	20
56	013	96504-2241	Búr. podtl. betón alebo ľal. nastl. hr. nad 10 cm nad 4 m2	1,178 m3		61,08	71,95				2,200	2,592	20
57	013	96504-3341	Búranie bet. podlažia s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	6,366 m3		76,44	486,62				2,200	14,005	20
58	013	96504-3441	Búranie bet. podlažia s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2	1,178 m3		64,59	76,09				2,200	2,592	20
59	013	96508-1713	Búranie dlažieb kryt. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	63,343 m2		1,77	112,12				0,020	1,267	20
60	013	96806-1112	Vyvesenie alebo zaväsenie dřev. kridiel okien do 1,5 m2	29,000 kus		0,18	5,22						20
61	013	96806-1125	Vyvesenie alebo zaväsenie dřev. kridiel dverí do 2 m2	21,000 kus		0,35	7,35						20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenila	Kód položky	Popis položky, sávného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcia a práca	Špecifikovaný materiál		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	%	%
62	013	96806-2354	Vybúranie rámov otden drev. dvehých alebo zdvoj. do 1 m2	49,950	m2	8,12	405,59		0,11239	0,00225	0,11239	0,075	0,075	3,746	20
63	013	96807-1125	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier do 2 m2	4,000	kus	0,55	2,20								20
64	013	96807-1126	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier nad 2 m2	1,000	kus	0,95	0,95								20
65	013	96807-2456	Vybúranie kov. dvehých zdóní nad 2 m2	30,338	m2	5,65	171,41		0,03125	0,00103	0,03125	0,063	0,063	1,911	20
66	013	96807-2641	Vybúranie kov. síen skýchtočiek okrem výhledových	19,845	m2	2,59	51,40		0,00873	0,00044	0,00873	0,025	0,025	0,496	20
67	013	97108-1621	Vybúr. otvorov do 4 m2 v priechach dostavých hr. do 10 cm	20,915	m2	2,85	59,61		0,01171	0,00056	0,01171	0,113	0,113	2,363	20
68	013	97205-5341	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v stropoch z dlhých prela hr. nad 12 cm	2,000	kus	4,00	8,00					0,075	0,075	0,150	20
69	013	97303-1842	Vysek. kapias pre zavázanie prískok v murve lehel. MC hr. do 10 cm	15,300	m	5,75	87,98					0,008	0,008	0,122	20
70	013	97303-1843	Vysek. kapias pre zavázanie prískok v murve lehel. MC hr. do 15 cm	47,280	m	10,91	515,82					0,012	0,012	0,567	20
71	013	97403-1164	Vysekanie rýh v lehelnom murve hl. do 15 cm š. do 15 cm	6,750	m	6,57	44,35		0,00050		0,00038	0,040	0,040	0,270	20
72	013	97404-2554	Vysekanie rýh v betón. dážba hl. do 10 cm š. do 15 cm	7,860	m	8,80	69,17					0,033	0,033	0,258	20
73	013	97801-1141	Chčenie vnú. omietok stropov vep. vepencom. do 30 %	260,510	m2	0,95	247,48					0,010	0,010	2,605	20
74	013	97801-3141	Chčenie vnú. omietok síen vep. vepencom. do 30 %	346,140	m2	0,75	259,61					0,010	0,010	3,461	20
75	013	97801-3191	Chčenie vnú. omietok síen vep. vepencom. do 100 %	1,862	m2	2,14	3,98					0,046	0,046	0,086	20
76	013	97805-9531	Vybúranie obštedov vnú. z obštedok plochy nad 2 m2	117,485	m2	2,69	316,06					0,068	0,068	7,990	20
77	013	97908-1111	Odvoz súle a vybúranych hmôl na skládku do 1 km	62,908	t	9,18	577,50								20
78	013	97908-1121	Odvoz súle a vybúranych hmôl na skládku každý ďalší 1 km	1 509,792	t	0,28	422,74								20
79	013	97908-2111	Vnútrostaviteľská doprava súle a vybúranych hmôl do 10 m	62,908	t	7,73	486,28								20
80	013	97908-2121	Vnútrost. doprava súle a vybúranych hmôl každý ďalších 5 m	125,816	t	0,86	108,20								20
81	014	99899-1111	Pracn hmôl pre opravy v objektch výšky do 25 m B - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	57,041	t	19,72	1 124,85								20
				7 182,78			7 182,78		0,00		0,59205			62,424	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	15 684,140			14 861,30		822,84		56,93238			62,424	

PRÁCE A DODÁVKY PSV
711 - Izolácie proti vode a vlhkosť

Přehled rozpočtových nákladů v EUR

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavěbního díla, namásia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Měrná jednotka	Jednotková cena	Konstrukce a práce	Specifikační materiál	Hmotnost v tonách		Sif v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
82	700	711,4-21	Izolace proti tlakové vodě vodotěsně 2x Hydrobíl 1x NAP 1x NA	3,858 m2		10,84	41,82		0,01024	0,03951			20
83	711	71113-1101	Zhotovenie izolácie proti vlhkosťi pásmi AIP na sucho vodór.	40,250 m2		0,11	4,43						20
84	MAT	628 111700	Pás nastalovaný A 330SH bez kryc. vrstvy	46,288 m2		0,80		37,03	0,00100	0,04629			20
85	711	99871-1201	Presun hrdlí pre izolácie proti vode v objektach výšky do 6 m	0,843 %		2,66	2,24						20
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosťi spolu:	85,52			48,49	37,03		0,04578		0,000	
			713 - Izolácie lepené										
86	713	71312-1111	Montáž lep. izolácie podláh 1 x položená	3,858 m2		0,63	2,43		0,00003	0,00012			20
87	MAT	283 180305	Polystyrén extrudovaný Styrodur 2800 C hr.60 mm	3,835 m2		13,30		62,34					20
88	713	71312-1211	Montáž lepenej izolácie podláh volne kladnými obrábovanými páskami	25,460 m		0,41	10,44						20
89	MAT	283 1A1002	Deska z penového polystyrénu PSE S 30 - hr.20	2,078 m2		1,87		3,89					20
90	713	71319-1121	Izolácie lepené podláh, stropov, sítach vrchnom, položením A400H	3,858 m2		2,36	9,10		0,00113	0,00435			20
			713 - Izolácie lepené spolu:	78,20			21,97	56,23		0,00448		0,000	
			763 - Konstrukcie - drevozstavby										
91	763	76316-7721	Sádko keramický obklad hladký na nosnú konštrukciu	2,997 m2		13,17	39,47		0,01350	0,04166			20
92	763	76321-2210	Príčky sadrokartónové RKGIPS dvoj. opätované RB 12,5 mm, hrúbka priečky 100mm	10,003 m2		43,81	788,71		0,05775	1,03967			20
93	763	76321-2220	Príčky sadrokartónové RKGIPS dvoj. opätované RB 12,5 mm, hrúbka priečky 125mm	7,497 m2		44,43	333,09		0,05809	0,43550			20
			763 - Konstrukcie - drevozstavby spolu:	1 161,27			1 161,27	0,90		1,51683		0,000	
			766 - Konstrukcie sbitárske										
94	766	76666-1112	Montáž dvier kompl. okvár. do zárubne 1-kríd. do 0,8m	11,000 kus		6,02	66,22						20
95	766	76666-1122	Montáž dvier kompl. okvár. do zárubne 1-kríd. nad 0,8m	2,000 kus		6,24	12,48						20
96	766	76666-1142	Montáž dvier kompl. okvár. do zárubne 2-kríd. nad 1,65m	1,000 kus		12,32	12,32						20
97	MAT	553 458360	Dvere akustické 160x215cm	1,000 kus		1 238,66		1 238,66	0,12500	0,12500			20
98	MAT	553 458400	Dvere akustické 110x210cm	1,000 kus		871,27		871,27	0,19350	0,19350			20
99	MAT	553 458420	Dvere akustické 92x197cm	1,000 kus		733,60		733,60	0,17440	0,17440			20
100	MAT	553 458440	Dvere akustické 50x197cm	1,000 kus		717,43		717,43	0,16380	0,16380			20
101	MAT	611 603640	Dvere vidomé 60x197	2,000 kus		135,53		271,06	0,01250	0,02500			20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, staviteľného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práca	Špecifitovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súv v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
102	MAT	611 603650	Dvere vnútorné 70x197	4,000 kus	kus	139,69		558,76	0,01450	0,05800			20	
103	MAT	611 603660	Dvere vnútorné 80x197	4,000 kus	kus	141,96		567,84	0,01550	0,06200			20	
104	766	76666-9113	Dokovanie otopného plechu pri mont. kompl. dverí	8,000 kus	kus	1,82	14,56						20	
105	MAT	138 1A0165	Plech otopný	1,080 m2	m2	12,93		13,96	0,01178	0,01272			20	
106	766	76666-9117	Dokovanie samozatr. na zárubeň oceľová pri mont. komp. dverí	5,000 kus	kus	8,34	41,70						20	
107	MAT	549 1A1104	Samozahriac TS 68 s areLamerom biely	5,000 kus	kus	81,61		408,05					20	
108	766	76666-9118	Dokovanie stávača kúridla pri mont. kompl. dverí	5,000 kus	kus	1,93	9,65						20	
109	MAT	549 1A1305	Staveč kúridla vchodových dverí	5,000 kus	kus	37,53		187,65					20	
110	766	99876-5201	Presun hrdlí pre konštr. skláňate v objektoch výšky do 6 m	127,899 %	%	0,55	70,34						20	
			766 - Konštrukcie skláňate spolu:	5 795,55			227,27	5 568,28		0,91442		0,000		
767 - Konštrukcie doplnk. korové stavebné														
111	700	767.5-01	Vnútorne pozorovacie okno pevné	1,440 m2	m2	165,03		237,64			0,004	0,186	20	
112	767	76758-1802	Demonitáž podhládov, lamely	46,380 m2	m2	3,62		167,90			0,002	0,083	20	
113	767	76758-2800	Demonitáž podhládov, roštov	46,380 m2	m2	0,98		45,45					20	
114	MAT	553 407950	Dvere hliníkové izolač. dvojslobo	12,960 m2	m2	302,61		3 921,83	0,17200	2,22912			20	
115	767	76764-110R	Bezpečnostné dverné kovanie	4,000 kus	kus	16,99	67,96						20	
116	MAT	426 1H5443	Zámok stavebný bezpečnostný	4,000 kus	kus	38,78		155,12			0,00053	0,00053	20	
117	767	76764-1201r	Vodotomné madlo na dvere	1,000 kus	kus	42,81	42,81						20	
118	767	76764-7812	Kľučky a šličky dverové	12,000 súbor	súbor	4,80	57,60				0,00012	0,00012	20	
119	MAT	549 2B4000	Zámok stavebný vložkový	10,000 kus	kus	4,10		41,00	0,00100	0,01000			20	
120	MAT	549 2B5000	Zámok WC	2,000 kus	kus	4,27		8,54					20	
121	767	99876-7201	Presun hrdlí pre korové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	72,457 %	%	0,73	52,89						20	
			767 - Konštrukcie doplnk. korové stavebné spolu:	4 798,74			672,25	4 126,49		2,23977		0,338		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				11 919,280			2 131,25	9 788,03		4,66129		0,338		
OSTATNÉ														
OSTATNÉ														
122	NAD	CE721-	Zdriavnečinná	1 000 EUR	EUR	1 986,83	1 986,83	0,00		0,00000			20	
			OSTATNÉ spolu:	1 986,83			1 986,83	0,00		0,00000		0,000		
			OSTATNÉ spolu:	1 986,83			1 986,83	0,00		0,00000		0,000		

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód camlika	Kód položky	Popis položky, stavového dielu, remasia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovany materiál	Hodnota v tonách		Súf v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
				29 590,25			19 979,38	10 610,87		51,59367		62,763	
Za rozpočet celkom													

